INDICAÇÃO Nº
602
, DE 2006

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado que determine a adoção das medidas necessárias para a liberação de recursos financeiros, a fundo perdido, mediante convênio, para as obras do Centro de Lazer do Trabalhador Rural, no município de Mira Estrela.
JUSTIFICATIVA

A presente propositura tem por objetivo proporcionar as obras de melhoria do Centro de Lazer do Trabalhador Rural, do município de Mira Estrela,  para atender os trabalhadores rurais, numa área com piscinas, campo de futebol, quadra poliesportiva, parque infantil e outros equipamentos esportivos e de lazer.

A presente propositura visa beneficiar, com a realização da referida obra, uma grande parcela da população, melhorando assim a qualidade de vida da comunidade.
Sala das Sessões, em

Deputado Romeu Tuma - PMDB

SPL - Código de Originalidade: 639463 270306 1657